



## ***Brobyggarnas valmanifest inför mandatperioden 2022-2025***

### **Introduktion:**

Brobyggarna i Gustavsberg-Ingarö församling är en helt opolitisk organisation. Kyrkan behöver för sin trovärdighet stå utanför partipolitiken.

***Kommentar:** Kyrkan är sedan år 2000 skild från staten. Det var ett viktigt steg för att markera religionsfriheten i landet. Det bör även visa sig i det sätt på vilket kyrkan styrs. Kyrkan ska styras genom egna demokratiska val. Brobyggarna har som politiskt obunden nomineringsgrupp en tydlig ideologi och deltar endast i valet till kyrkofullmäktige i Gustavsberg-Ingarö församling. Brobyggarna har inga rekommendationer vad gäller valet till Stockholms stift respektive kyrkomötet.*

Brobyggarna består av en grupp engagerade församlingsbor som under senaste mandatperioden har haft 10 av de 25 ordinarie platserna i kyrkofullmäktige.

***Kommentar:** Vid Brobyggarnas första kyrkoval 2009 fick vi 366 röster. I valet 2013 hade röstantalet ökat till 553 röster och vid senaste valet 2017 fick Brobyggarna 909 röster, vilket utgjorde ca 40 % av rösterna. Efter 12 år i kyrkofullmäktige och kyrkoråd har Brobyggarna skaffat sig mycket goda erfarenheter och känner till både starka och svaga sidor i församlingen. Vi har aldrig tvekat att driva våra frågor.*

**Det är vi som ställer upp i valet till kyrkofullmäktige:**

				
Ulrika Lundqvist	Ann Fylkner	Anders Bergman	Julia Fylkner	Ulla Jönsson
				
Rolf Ramning	Gunilla Hallenberg	Birgitta Hladisch	Robert Henricson Karlsson	Carina Bartak Lindgren
				
Nils-Ivar Jönsson	Sif Boman Redlig	Pär Pettersson	Marianne Halvarsson	Vera Berg
				
Alf Lejdemyr	Anette Snejbjerg	Anders Gyllensvärd	Sofia Ylipukki	Elisabet Lejdemyr

				
Erik Liljestrand	Ulla Lohrdén	Marcus Ylipukki	Sylvia Brunier	Monika König
				
Ingegerd Rosenqvist	Mona Alkerstedt Malmare	Yvonne Berggren	Ingemar Holm	Lina Hallenberg
				
Ansi Jackson	Bodil Hjertzell	Kerstin Dubois	Per Olov Jackson	

Många frivilliga insatser läggs ned på församlingens olika verksamheter utan någon ekonomisk ersättning. Förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd och utskott har sedan lång tid tillbaka arvoden. Brobyggarna eftersträvar begränsade arvoden eftersom de förtroendevaldas engagemang i hög grad ska bottna i idealitet och intresse.

*Kommentar: Genom vårt starka engagemang har nivåerna hållits nere.*

## Detta vill Brobyggarna:

- Vi vill utveckla kyrkan som kraftkälla och mötesplats för kropp och själ.
- Vi arbetar för en generös och öppen, inkluderande kyrka, där alla känner sig välkomna och bekväma oberoende av tro, kön, sexuell läggning, etnicitet, kultur eller social bakgrund.
- Vi vill ha en kyrka som tillvaratar församlingsbornas engagemang, behov och förmågor. Genom fler frivilligarbetare kan kyrkan utträta mer och gemenskapen stärkas. Därför vill vi också förstärka diakonin och stödja volontärarbetet.
- Vi strävar efter en god hushållning med kyrkans resurser där målstyrning, utvärdering, uppföljning och återkoppling är självklarheter.
- Vi värnar om kyrkans och församlingens miljöarbete.  
Viktigt att det finns personella resurser avsatta för att klara av det fortsatta arbetet med miljöcertifieringen.
- Vi vill jobba för fortsatt gudstjänstutveckling som t.ex. sinnesrogudstjänster och sommargudstjänster utomhus.
- Vi vill behålla de digitala andakterna, då många upplever dem som mycket bra komplement till de ordinarie gudstjänsterna i kyrkan.
- Vi vill att kyrkan satsar på olika former av dialoggrupper såsom sorgbearbetning, tema livsmysteriet eller andra existentiella frågor

## Församlingens grundläggande uppgifter

- a. Svenska kyrkan är en folkkyrka där alla ska känna sig välkomna. Kyrkans verksamhet ska tilltala såväl kyrkvana som de som mer sällan besöker kyrkan. Genom församlingsbornas delaktighet i gudstjänstutveckling och andra verksamheter ökar engagemanget och gemenskapen.

*Kommentar: Kyrkan ska vara en del av församlingsbornas vardag. Den ska vara en plats där människor trivs, utvecklas, blir hela och respekteras.*

- b. Vi vill utveckla kyrkan till en naturlig mötesplats för alla generationer, etniska grupper och kulturer. Alla människors lika värde är den självklara utgångspunkten för all verksamhet.

*Kommentar: I ett mångkulturellt samhälle är det särskilt viktigt att kyrkan medverkar till att bygga broar mellan alla människor i alla åldrar för att motverka utanförskap.*



c. Genom öppna samtal över trosgränserna skapas respekt för varandras olikheter.

***Kommentar:** Vi tror att människan har ett andligt behov och att det kan visa sig på olika sätt. Respekt för varandras trosuppfattning är därför viktig. Kyrkan bör på olika sätt medverka till att skapa mötesplatser där olika etniska och religiösa grupper möts. Vi föreslår att församlingen bjuder in andra samfund / religioner till temakvällar; exempelvis med temat: Våra likheter.*

d. Kyrkan har ett särskilt ansvar att möta ensamman och på olika sätt utsatta människor och människor i kris – det diakonala uppdraget. Behovet är stort och de anställda kan inte göra allt. Här kan frivilliga krafter göra en stor insats. Att få ge av sin tid till medmänniskor som behöver stöd och någon att prata med, kan skapa hopp och mening för båda parter.

***Kommentar:** Det behövs många frivilliga insatser på det diakonala området. Samarbete mellan kyrkan, kommunen och ideella organisationer är därför av största vikt och kan förbättra situationen för ensamman och utsatta människor i vår församling. För vissa uppgifter kan krävas särskild handledarutbildning som vi tycker att församlingen bör anordna vid behov.*

e. Kyrkan har ett särskilt ansvar för att barn och ungdomar får utveckla hela sin potential. Verksamheter som formas av och för barn och ungdomar bidrar till att de blir sedda, respekterade och ges möjlighet att växa och ta ansvar. Fortsatta satsningar på församlingens omfattande barn- och ungdomsverksamhet tycker vi är viktig, och i all verksamhet ska barnkonventionen följas.

***Kommentar:** Kyrkan har en viktig uppgift att möta barns och ungdomars olika behov och ge utrymme för deras frågor om livet. Vi vill fortsätta att satsa på olika former av konfirmationsundervisning, barn- och ungdomskörer och en bredd av aktivitetsgrupper som kan fånga mångfalden av barn och ungdomar på orten.*

f. Musik, körverksamhet och andra konstarter förstärker kyrkans budskap. Vi stöder satsningar på och vidareutveckling av dessa områden.

***Kommentar:** Människans grundläggande behov av att tillsammans med andra få uttrycka glädje och sorg kan på ett positivt sätt kanaliseras genom olika*

*kulturella inslag. Kyrkan är och har varit en god grund för många musikaliska utveckling.*

g. Brobyggarna vill gärna se ett ökat samarbete med andra församlingar i många skiftande verksamheter. Gemensamt gudstjänstfirande med deltagare från olika församlingar skapar värdefulla kontakter och bidrar till en positiv gudstjänst- och församlingsutveckling.

h. Ansvar för vår jord vilar på oss alla. Skapelsen och mänsklighetens långsiktiga överlevnad hotas. Kyrkan måste vara tydlig i sin syn på förvaltandet av naturen. Ansvar för vår miljö ska synas i kyrkans egen verksamhet och arbetet med miljöcertifieringen måste intensifieras.

***Kommentar:** . Strukturer och levnadssätt som påverkar människans rätt till ett värdigt liv, nu och i framtiden, måste poängteras. Samhället står inför nödvändiga omställningar av energikällor/förbrukning mm och kyrkan måste delta aktivt i utvecklingen. Kyrkan måste ligga i framkant med sitt eget miljöarbete.*

i. Församlingen har ca 30 anställda. Trivsel, trygghet och medinflytande är viktiga förutsättningar för engagemang och goda arbetsinsatser. Både den fysiska och psykosociala arbetsmiljön måste upplevas som god av alla.

***Kommentar:** Ett mål för arbetsmiljön måste vara att den ska upplevas som föredömlig av såväl anställda, förtroendevalda och församlingsbor.*

j. Kyrkogårdarna i Gustavsberg och Ingarö ska upplevas som platser för stillhet, meditation och naturupplevelse. Genom Brobyggarnas initiativ har en askgravlund färdigställts på Ingarö kyrkogård år 2017, nu förbereds en askgravlund även på Gustavsbergs kyrkogård. Askgravlund är ett alternativ till kistgravplats, urngravplats och minneslund.

***Kommentar:** Till skillnad från minneslund får man i askgravlund närvara vid askgravsättningen, och det finns också möjlighet att få den gravsattes namn på en metallbricka.*

k. De fastigheter som församlingen äger måste underhållas väl.

Bra upphandlingsrutiner och beslutsunderlag, uppföljning och långsiktighet är nödvändigt.

***Kommentar:** Kyrkans fastigheter måste vara rationella och nyttjas på bästa sätt, därför är det viktigt med en tydlig långsiktig planering.*

l. **Effektiv hushållning med kyrkans medel.** Gustavsberg-Ingarö församling har en god ekonomisk utveckling. Även om kommunen för närvarande har en stor inflyttning så betyder inte detta att församlingens ekonomiska förutsättningar kommer att öka i samma grad. Hänsyn till detta måste tas i den långsiktiga planeringen för att undvika oönskade nedskärningar.

***Kommentar:** Möjligheten att samarbeta med andra församlingar för att sänka vissa kostnader kan utvecklas. Redan inlett samarbete med grannförsamling om fastighets- och kyrkogårdsfrågor är en bra början, som dessutom innebär ökad kompetens. Men här finns mycket mer att göra.*

Antaget av Brobyggarnas styrelse mars 2021